
Zápis ze zasedání LK AS FSV UK, 5. 9. 2024

Místo a čas: online prostřednictvím Google Meet, 15:00.

Přítomní členové LK AS FSV UK: Mgr. Jakub Stauber, Ph.D., PhDr. Ing. Petr Soukup, Ph.D.

Omluveni: PhDr. Jiří Kukačka, Ph.D., Bc. Kamila Nečasová
Nepřítomni: -
Hosté: -

Program:
1) Aktualizace Řádu studentských ombudsosob
2) Směrnice k pořádání studentských akcí

Zápis:

1) Aktualizace Řádu studentských ombudsosob

Komise projednala návrh aktualizace řádu upravujícího fungování institutu studentských
ombudsosob. I přes zřetelný pozitivní posun ve vyjasnění koordinace činnosti ombudsosob
na jednotlivých institutech, LK navrhuje ke zvážení následující změny:

a) Řád nově zavádí funkci koordinátora/koordinátorky ombudsosob. Návrh úpravy
nicméně nestanovuje, jakým způsobem je tato funkce obsazována. To by mělo být v
dokumentu vyjasněno.

b) Navržená úprava na dvou místech řeší, co nastane, pokud je pozice ombudsosoby
neobsazena, přičemž každá situace je řešena odlišně. Konkrétně čl. 2, odst. 9 -
“Pokud se nerozhodne kandidovat nikdo ze studujících daného institutu, automaticky
se kandidátem či kandidátkou stává zvolený senátor či senátorka studentské komory
AS FSV UK (dále jen „studentská komora“) za daný institut. V případě, že má institut
ve studentské komoře více zástupců či zástupkyň, domluví se na vykonávání funkce
mezi sebou. V takovémto případě volba neprobíhá.” a čl. 5, odst. 4 - “V případě, že
již není další náhradník či náhradnice, kandidátem či kandidátkou na ombudsosobu
se stává senátor či senátorka studentské komory AS FSV UK za daný institut. V
případě, že má institut ve studentské komoře více zástupců či zástupkyň, probíhá
volba ombudsosoby mezi nimi.” Komise proto navrhuje sjednocení procedury, a to
buď formou volby, nebo např. určením pořadí náhradníků podle počtu hlasů
získaných ve volbách do studentské komory AS FSV UK.

c) Jako poslední byl diskutován bod týkající se odměňování ombudsosob. Doposud se
praxe napříč instituty liší. Mělo by tedy dojít k vyjasnění a sjednocení podmínek.

2) Směrnice k pořádání studentských akcí
Komise projednala návrh směrnice upravující pořádání studentských akcí s možnou účastní
veřejnosti. Na základě jednání předkládá LK k diskusi následující body:

a) Sekce 2 a 3 pracují s pojmem “studentská iniciativa”. Ta již ale není zmíněna v
dalších sekcích, zejména sekci 5.

b) Bod 6.1 stanoví, že “[...] před vyplněním žádosti je možné konzultovat volný termín s
vedoucím PTO”. To může proces žádosti zdržovat. Nebylo by možné např. zveřejnit



kalendář s obsazenými termíny. Kalendář by mohl sloužit i jako přehledný seznam
událostí.

c) Body 6.2 a 6.3 vyžadují po žadateli tisk a fyzické odevzdání žádosti na podatelnu v
budově Hollar. Nelze to, minimálně v případě studentských spolků působících na
FSV řešit elektronicky, případně s dodatečným podpisem před začátkem akce?
Pokud je fyzické odevzdání nutné, bylo by možné např. umožnit odevzdání na
sekretariát institutu, odkud by byla žádost odeslána interní poštou?

d) Body v sekci 4 jsou formulovány spíše vágně.
○ Bod a) je obtížné interpretovat
○ Bod b) Obsahuje formulaci “národní ideologie”. Zde by se nabízelo nahradit

jej např. odkazem na “Podporu a propagaci hnutí směřujících k potlačení práv
a svobod člověka”.

○ Bod c) Zde by bylo možno vynechat první část formulace, konkrétně “v
případě politických a podobných témat […]” Pokrýval by tak širší spektrum
případů. Kromě akcí s možným politickým přesahem také např. akce s účastí
představitelů komerčních subjektů.

Zapsal: Jakub Stauber (předseda LK AS FSV UK), 5. 9. 2024
Kontrola a ověření: členové LK AS FSV UK


